Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800252

252

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 095/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dário Meira/BA

designado pela Portaria nº 018/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população
em geral e aos interessados que realizará licitação pública, moda-lidade Tomada de Preços,
TIPO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, no dia 23/11/2020, às 10h00m horas, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário M e i r a ( BA ) ,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA MULTIFUNCIONAL PARA A PRATICA DE DIVERSAS
MODALIDADES ESPORTIVAS EDUCACIONAIS, CONFORME ESPECIFI-CAÇÕES E DEMAIS
ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANE-XOS DO EDITAL.
Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, no prédio desta Prefeitura, a partir
da divulgação deste. Melhores informações através do e-mail: licitacaopmdm@gmail.com,
de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira(BA), 5 de novembro de 2020.
BRUNO LIMA MARQUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 44/2021 RP

AVISO Nº 114/2021. REVOGAÇÃO do PE Nº 44/2021 RP. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos de ar condicionado split e janela, com fornecimento de peças, para atender
as necessidades da prefeitura municipal de Dias d'Ávila.

Dias D'Ávila-BA, 5 de novembro de 2021.
ALBERTO CASTRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para a "Contratação de empresa para fornecimento
de medicamentos da linha Farma". Data de Abertura das Propostas: 17/05/2021 às 09h00.
No site do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. O Edital estará disponível
no endereço: Praça Pedro Ferraz, 23 Centro Encruzilhada Bahia CEP 45.150 000 Pelo
endereço eletrônico https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais

Bahia, 5 de novembro de 2021.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
045/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DESTINADOS À MONTAGEM DE LABORATÓRIO MÓVEL PARA O USO DE
ALUNOS E PROFESSORES EM SALA DE AULA E AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA
DISPONIBILIZAÇÃO AOS PROFESSORES PARA FOMENTAR O USO DO SISTEMA DE GESTÃO
ESCOLAR E PEDAGÓGICO DESTE MUNICÍPIO, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br,
Tipo: Menor Valor Global. Sessão de Abertura das propostas: 19 de novembro de 2021, às
09:00 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas
no Diário O?cial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

Eunápolis - Bahia, 5 de novembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 462-2021-13AC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: GMC CONSTRUÇÕES E
ALUGÚEIS DE MÁQUINAS LTDA-EPP. Aditar o contrato nº 136-2020-13C, firmado em
12/02/2020. Fica estabelecido que o contratante deverá pagar ao contratado, pelo
acréscimo de serviço, o valor de R$ 10.939,89, correspondente a aproximadamente 4,56%
do valor do contrato, passando o valor global atualizado do contrato para R$ 250.899,12.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021-SRP

* R E P U B L I C AÇ ÃO

A Pregoeira do Município de Gandu Avisa Aos Interessados, A Republicação
do Pregão Eletrônico nº 040/2021-Srp. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios
Para Merenda Escolar. Sessão de Abertura Realizar-Se-Á Em 22/11/2021, às
09:00h.(Horário de Brasília), Inform. No Email Licitacopel@Gmail.Com. Edital:
Www.Licitacoes-e.Com.Br. (nº da Licitação (906059).

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará CONCORENCIA
PÚBLICA Nº 02/2021, DIA 13/12/2021, AS 09H:00M, NA SALA DE LICITAÇÕES NA
PREFEITURA MUNICIPAL, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTÍNUA. CONFORME EDITAL. INFORM. PMG,
TEL.: (73) 3254-0386. E-MAIL: licitacopel@gmail.com.

Gandu-Ba, 5 de novembro de 2021.
JACIARA SANTOS BRITTO

Presidente-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35-2021-PE

Considerando que foi designada sessão de abertura e julgamento do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 035-2021-PE, em referência, para o dia 16/11/2021, todavia, após analise
do edital foi verificado que o quantitativo do LOTE 03, na planilha de proposta de preços
anexada encontra-se divergente ao termo referencial, deste modo, A PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBIPITANGA, vem tornar público a prorrogação do processo licitatório, para
correção da planilha objeto: Aquisição de equipamentos (computadores, notebooks,
impressoras, entre outros), acessórios, periféricos, eletrônicos, cartuchos e correlatos para
atender a demanda da Administração Municipal. Julgamento: Menor Preço por Lote.
Sessão PRORROGADA: recebimento das propostas: a partir do dia 08/11/2021 a
22/11/2021 até às 09:00 horas, Sessão: às 09:30h do dia 22/11/2021 (horários de
Brasília/DF).Edital disponível: http://www.ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-
e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2022 ou
cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga, 05 de novembro de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 SRP

Abertura: 19/11/2021 às 09h00min, que tem por objeto o Registro de Preço para
Contratação de empresa para aquisição de materiais elétrico predial e iluminação pública
para atender as necessidades deste Município.Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo
Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das
8:00h às 13:00h, telefax (75) 3685-2113.

Ipecaetá- BA, 05 de novembrode 2021.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Irará, torna público e para conhecimento das licitantes e de
quem mais interessar possa a REVOGAÇÃO da licitação supramencionada, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DAS UNIDADES DE SAÚDES DA SEDE
E JOÃO FALCÃO DE ALBUQUERQUE BRASILEIRO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE IRARÁ,
SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, por razões de interesse público
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme decisão
circunstanciada inserta no competente processo licitatório.

Irará/BA, 4 de novembro de 2021.
DINORÁ B. S. SOUZA
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009-2021

Objeto: Seleção das melhores propostas para formação de Ata de Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de bolsas coletoras e adjuvantes de proteção e segurança, para
os usuários estomizados atendidos no Centro Especializado em Reabilitação - CER II deste
município, pelo período de 12 (doze) meses, no dia 24/11/2021, as 10:00 hs. Edital e
Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br - Prefeitura de Itaberaba, situada na
Av. Rio Branco, nº 617, centro, 46.880-000, Itaberaba-BA. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-
0593, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs. Este certame ocorrera através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB: 906049 .

Itaberaba-BA, 05 de Novembro de 2021.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0047/2021

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
0047/2021 para AQUISIÇÃO DE 01(um) VEÍCULO DE TRANSPORTE TIPO VAN LOTAÇÃO COM
ACESSIBILIDADE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE A POBREZA DESTINADO A ASSOCIAÇÃO GRAPIÚNA DO PARAPLÉGICO (AGP), DO
MUNICÍPIO DE ITABUNA. Recebimento das propostas até 22/11/2021 às 08:30h - Abertura
das propostas 22/11/2021 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços 22/11/2021 às
11:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 906068. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 05 de novembro de 2021.
EVELIN S. DE CASTRO
Pregoeira Designada

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 0050-2021

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0050-

2021 com objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM

CONDUTORES, COM SEGURO, DESTINADOS PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - GCM E

PARA FISCALIZAÇÃO DA SICER DO MUNICÍPIO DE ITABUNA. Recebimento das Propostas

até 19/11/2021 às 10:00 horas; Abertura das Propostas: 19/11/2021 às 10:00 horas;

Início da sessão de Disputa de Preços: 19/11/2021 às 11:00 horas. O Edital poderá ser

adquirido através do site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações

através do e-mail itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 05 de novembro de 2021.

LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira Designada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:20:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial